Проект размещен на сайте 08.11.2022. Срок приема заключений независимых экспертов до 11.11.2022 на адрес электронной почты fuz@e-mordovia.ru разработчик проекта Финансовое управление администрации РМР
АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2022 года
        № ____

г. Рузаевка

Об утверждении Порядка расходования грантов в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Рузаевского муниципального   района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования грантов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района - начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru
Глава Рузаевского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                                  А.Б. Юткин
Утвержден
постановлением Администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                   от « ____» ________ 2021 г. №____
Порядок
расходования грантов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия
1. Настоящий порядок устанавливает условия расходования грантов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия (далее - гранты).
2. Главным распорядителем средств бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее-бюджет муниципального района), осуществляющим финансирование грантов, является финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
3. Выделенные из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия гранты в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия, расходуются:

- до 90 процентов на выплату премии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в соответствии с распоряжением Главы Рузаевского муниципального района, распоряжением Администрации Рузаевского муниципального района с учетом решения Комиссии по подведению итогов работы органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района;
- оставшаяся часть средств направляется на укрепление материальной базы администрации Рузаевского муниципального района и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района.

4. Расходование грантов на цели, не предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, не допускается.
5. Главный распорядитель бюджетных средств предоставляет в Финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия отчет об использовании грантов предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия, предусмотренных пунктом 3 настоящего порядка, в текущем финансовом году по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку расходования грантов, предоставляемых
 из республиканского бюджета Республики Мордовия
бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
в целях содействия достижению и (или) поощрения
 достижения наилучших значений показателей деятельности
 органов местного самоуправления городского округа Саранск
и муниципальных районов в Республике Мордовия
Отчет
об использовании грантов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия

за __________ 20__ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расходов КФСР, КЦСР, КВР
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные значения

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель ГРБС _______________ _______________________

                                         (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель    ________________ ____________________________

                                   (подпись)         (расшифровка подписи)

М.П.